

Số: 1718 /KH-BVSTBPN

Ninh Thuận, ngày 08 tháng 9 năm 2017

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Tổng kết, tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm về công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ năm 2017**

Thực hiện Chương trình hoạt động năm 2017 của Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ ngành Giáo dục và Đào tạo; kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2017);

Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận xây dựng Kế hoạch tổ chức Tổng kết, Tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm về công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ năm 2017 với các nội dung như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Nâng cao nhận thức về truyền thống phụ nữ Việt Nam, nghiệp vụ công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ và hoạt động phong trào nữ trong ngành Giáo dục và Đào tạo.
- Động viên, khuyến khích nữ cán bộ, giáo viên, công chức, viên chức của ngành Giáo dục và Đào tạo tích cực học tập nâng cao trình độ, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, khẳng định vai trò của phụ nữ trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; đổi mới giáo dục và đào tạo.
- Tổ chức Tổng kết, tọa đàm, trao đổi về công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả.

#### **II. Nội dung, công tác khen thưởng, phân công báo cáo tham luận:**

##### **1. Nội dung:**

- Tổ chức ôn lại lịch sử, truyền thống đấu tranh của Phụ nữ Việt Nam qua 87 năm hình thành và phát triển cùng với những đóng góp quan trọng của phụ nữ trong các thời kỳ;
- Tổng kết, tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm về công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ năm 2017, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2017.
- Khen thưởng, tôn vinh nữ cán bộ, giáo viên, công chức, viên chức của ngành Giáo dục và Đào tạo tiêu biểu xuất sắc trong năm 2017.

##### **2. Khen thưởng, tôn vinh phụ nữ, các điển hình tiên tiến trong việc thực hiện hoạt động bình đẳng giới và hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ.**

**a. Tiêu chuẩn:** nữ cán bộ, giáo viên, công chức, viên chức có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua năm học 2016-2017 và năm 2017; trong hoạt

động Bình đẳng giới và hoạt động Vì sự tiến bộ phụ nữ; phong trào thi đua “Giỏi việc trường – Đảm việc nhà”. Chú trọng khen thưởng nữ trực tiếp lao động.

**b. Số lượng:** toàn ngành GD&ĐT tỉnh đề nghị nữ cán bộ, giáo viên, công chức, viên chức khen thưởng là 20 nữ, cụ thể như sau:

- Mỗi phòng GD&ĐT huyện, thành phố đề nghị khen thưởng 02 nữ.
- Khối các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT đề nghị khen thưởng 06 nữ.

Hồ sơ gồm: tờ trình, báo cáo thành tích của cá nhân; danh sách trích ngang thành tích; có xác nhận của Thủ trưởng và Chủ tịch công đoàn cơ sở; gửi về CĐGD tỉnh **trước ngày 30/9/2017** để tổng hợp trình Trưởng Ban VSTBPN Sở GD&ĐT.

### **3. Phân công báo cáo tham luận tại Hội nghị**

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Sơn: Vai trò của nữ cán bộ, giáo viên với việc thực hiện phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bác Ái: Những thuận lợi, khó khăn trong triển khai thực hiện hoạt động bình đẳng giới và hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ trong trường học.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thuận Bắc: Kinh nghiệm vận động cán bộ, giáo viên, công chức, viên chức học tập nâng cao trình độ chuyên môn.

- Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh: Vận động đội ngũ nữ cán bộ quản lý, giáo viên ngành giáo dục - đào tạo và học sinh rèn luyện phẩm chất đạo đức phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa – hiện đại hóa đất nước “Tự tin – Tự trọng – Trung hậu – Đảm đang”.

Mỗi bài tham luận báo cáo tối đa là 10 phút; bài tham luận dài từ 3 đến 4 trang giấy A4, cỡ chữ 13, phông chữ Times New Roman gửi về Ban tổ chức Hội nghị qua địa chỉ email: [congdoannghanggdnt@gmail.com](mailto:congdoannghanggdnt@gmail.com) **trước ngày 30/9/2017**.

### **III. Thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức:**

**1. Thành phần tham dự:** Dự kiến mời đại biểu bao gồm:

- Lãnh đạo, Đảng ủy Sở GD&ĐT;
- Các thành viên của Ban VSTBPN ngành GD&ĐT;
- Đại diện Lãnh đạo, Ban Tuyên giáo-Nữ công LĐLĐ tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Hội Phụ nữ tỉnh, Sở Lao động-Thương binh-Xã hội;
- Đại diện Ban VSTBPN các phòng GD&ĐT; các đơn vị trực thuộc Sở;
- Nữ cán bộ quản lý các phòng GD&ĐT; các đơn vị trực thuộc Sở;
- Nữ cán bộ quản lý, chuyên viên, nhân viên cơ quan Sở GD&ĐT;
- Nữ Chủ tịch, phó Chủ tịch và trưởng ban nữ công CĐGD tỉnh;

- Các cá nhân được tặng Giấy khen của Ban VSTBPN ngành GD&ĐT;
- Phóng viên đài phát thanh truyền hình, báo Ninh Thuận.

## **2. Thời gian, địa điểm tổ chức**

- Thời gian: một buổi, dự kiến lúc 08g00 ngày 13/10/2017 (thứ Sáu)
- Địa điểm: Hội trường Sở Giáo dục và Đào tạo.

## **IV. Kinh phí:**

Từ nguồn kinh phí hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ của ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2017.

## **V. Tổ chức thực hiện:**

- Ban VSTBPN ngành GD&ĐT phân công chuẩn bị nội dung Hội nghị.
- Văn phòng Sở GD&ĐT phối hợp Công đoàn ngành Giáo dục chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, công tác khen thưởng.
- Các đơn vị có đại biểu trong thành phần tham dự tạo điều kiện để các thành viên tham gia đầy đủ, đóng góp ý kiến và đăng ký danh sách gửi về CĐGD tỉnh, qua địa chỉ email: [congdoannghanhdnt@gmail.com](mailto:congdoannghanhdnt@gmail.com) trước ngày **06/10/2017**./.

### **Nơi nhận:**

- Như thành phần tham dự;
- Các thành viên Ban VSTBPN Ngành;
- Công đoàn ngành GD tỉnh;
- Lưu VT, VP, Ban VSTBPN.

**TM. BAN VÌ SỰ TIẾN BỘ PHỤ NỮ**  
**TRƯỞNG BAN**



**GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT**  
**Nguyễn Bá Ninh**